predicte nobis presentate continetur, fuitque nobis pro parte dicte electe humiliter supplicatum ut electionem predictam videre et examinare et, /¹⁰ auctoritate qua fungimur, in hac parte confirmare, di[...] huiusmodi negocio vocatis [...] fuerint [...], iusticia mediante, procedere vniuersos et singulos quem /¹¹ et quos presens tangebatur negocium [...] interesse, per nostras certas [...] litteras in valuis seu portis ecclesie dicti monasterii publice po /¹² sitas et affixas, non solempniter publicatis, prout [...] legitime facta [...] mandauimus et [...]us quatinus certo peremptorio ter /¹³ mino in eisdem nostris litteris contentis et expressis [...] contra electionem /¹⁴ [...] ipsis alterius /¹⁵ non expectatis ad examinationem et confirmationem predictae electionis [...], et quia [...] contra /¹⁵ eligentium et electe predict[...]. Nos, electe predictae supplicationibus inclinati, /¹⁶ volentes ad confirmationem electionis predictae [...] electe] predictae in abbatissam ipsius monasterii fuerat inquirat[...] /¹⁷ expedit prius omnium nostram informationem [...] ad] presenciam nostram personaliter se transferre, discre /¹⁸ tioni tue, tenori presentium, committimus et mandamus, [auctoritate qua fungimur, quatinus si ipsa electa esset ... de legitimo matri]monio procreata et in dictum ordinem sancti Benedicti professa, /¹⁹ et in etate legitima constituta, et dictum monasterium [...] recipias informacionem] diligenter, et ea que per informacio /²⁰ nem huiusmodi repereris nobis sub tuo sigillo [transmittere procures ...] Testes autem qui fuerint nomi /²¹ nati, se se gratia, odio vel timore subtraxerint, per [censuram ecclesiasticam, appellatione cessante, cogatis ueritati testimonium perhibere].

[Datum] apud Sanctam Herenam, vlixbonensis diocesis, XII kalendas februarii, /²² pontificatus domini nostri domini Clementis, Papa VII, anno quinto.

2

1383, marzo, 3. Santarem.

Litterae gratiosae de Pedro Martínez de Luna, cardenal diácono de Santa María in Cosmedin, legado en Hispania de Clemente VII, confirmando a Aldara González como abadesa del monasterio de Santa María de Carbajal, después de una elección unánime por parte de todas las monjas del monasterio, tras fallecer la anterior abadesa, Aldonza Peláez. Dicha confirmación se hace una vez recibidos los informes del abad de San Isidoro de León sobre las buenas condiciones y disposiciones de la citada Aldara.

A. AHN, *Clero*, carp. 830, nº 11. Orig. Perg. de 240 x 410 + 50 plica mm., escr. gótica bastarda, influenciada por la de la cancillerescas pontificias. Buena conservación. Falta el sello y las cintas. Cosido a un bifolio de papel de fines del siglo XVIII que lo cataloga.

B. AHN, *Clero*, carp. 830, nº 11b. Bifolio de papel. Traslado realizado por Antonio de Nava y Robles, presbítero, notario apostólico de la ciudad de León, a petición de M^a Vicenta Montañó Salazar, abadesa de Santa María de Carbajal, en agosto de 1772.

ED.: S. DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, *Colección documental del monasterio de Santa María de Carbajal (1093-1461)*, León 2000, 400-402.

CIT.: G.M. COLOMBÁS, *San Pelayo y Santa María de Carbajal*, León 1982, 152.

Petrus, miseracione diuina Sancte Marie in Cosmedin diaconus cardinalis, Apostolice Sedis legatus, dilecte in Christo Aldare Gundissalui, abbatisse monasterii Sancte Marie de /² Caruaial, ordinis sancti Benedicti, legionensis diocesis, salutem in Domino.

Officii nostri debitum colligit et requirit ut circa statum ecclesiarum et monasteriorum omnium infra metas legacionis nostre /³ consistencium ac personarum in eis degentium oportunum studium impendamus. Olim siquidem vacante monasterio Sancte Marie de Caruaial, ordinis sancti Benedicti, legionensis diocesis, per /⁴ obitum quondam Aldoncie Payz, abbatisse eiusdem monasterii, et ipsius corpore tradito ecclesiastice sepulture, dilecte in Christo priorissa et conuentus ipsius monasterii, uocatis omnibus /⁵ que uoluerunt, debuerunt et potuerunt commode interesse, die ad eligendum prefixa, ad sonis campane infra monasterium predictum conuenientes in vnum, te, monialem dicti monasterii /⁶ rii, ordinem ipsum expresse professam, et in etate legitima constituta ac de legitimo matrimonio procreata, in earum et dicti monasterii abbatissam per uiam Spiritus Sancti /⁷ concorditer elegerunt, et ad chorum ecclesie dicti monasterii cantando "Te Deum laudamus" deportarunt, et in sede abbatisse eiusdem monasterii assignata collocarunt. Tuque, electi /⁸ oni huiusmodi illius, tibi presentacione facta infra tempus legitimum, consensisti, ac negocium electionis eiusdem nobis exponi fecisti, humiliter supplicando ut electionem ipsam /⁹ confirmare misericorditer dignaremur. Nos igitur, generali uocacione per nostras patentes litteras in eodem monasterio primo facta, ut si qui uel que essent qui seu que uellent se /¹⁰ opponere prefate electioni comparerent infra certum competentem terminum coram nobis, ac nemine infra eundem terminum comparente coram nobis qui eidem electioni se opponeret /¹¹ quoquomodo, demum dilecto in Christo Nicholao, abbati monasterii Sancti Isidori legionensis per nostras patentes litteras dedimus in mandatis ut de uita et conuersacione ac ydoneita /¹² te persone tue, et an esses de legitimo matrimonio nata et in etate legitima constituta et ad regendum dictum monasterium ydonea informacionem reciperet diligentem, quam /¹³ nobis sub sigillo suo transmittere procuraret. Et quia per informacionem dicti abbatis et alias nobis constat electionem huiusmodi de te facta canonice et de persona ydonea /¹⁴ celebrata, electionem eandem, auctoritate qua fungimur, tenore presencium, confirmamus, teque in abbatissam eiusdem monasterii prefecimus, curam et administracionem ipsius /¹⁵ monasterii tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, decernentes tibi a monialibus ipsius monasterii et aliis quorum interest debitas reuerenciam et /¹⁶ obedienciam exhibendas, mandantes eisdem ut tibi tanquam abbatisse eius-

dem monasterii in omnibus pareant et intendant, tua salubria monita et mandata suscipi /¹⁷ ant humiliter et efficaciter adimplere procurent; sic igitur eiusdem monasterii sollicitam curam geras, et gregem dominicum in illo tibi commissum doctrina uerbi /¹⁸ et operis informare studeas, quod proinde preter eterne retributionis premium Apostolice Sedis ac nostre beniuolencie gratiam uberius ualeas promereri.

¹⁹ Datum apud Sanctam Herenam, vlixbonensis diocesis, V nonas marcii, pontificatus domini nostri domini Clementis, Papa VII, anno quinto.

Petrus Clementis (*rúbrica*).

3

1387, octubre, 18, Tordesillas.

Litterae executoriae por las que el cardenal Pedro Martínez de Luna, legado en Hispania del papa de Aviñón Clemente VII, restituye a San Isidoro de León el hospital de San Froilán, que había estado en manos de Alfonso Fernández, notario público de León, pero teniendo el monasterio obligación de pagar 5.000 maravedís al citado notario en seis años, tiempo durante el cual además permanecerán parte de los bienes del hospital arrendados a él.

A. ASIL, 122. Perg. orig. de 222 x 385 mm. Tinta ocre muy desvaída. Letra gótica bastarda. Cosido a un bifolio en papel del siglo XVIII que lo cataloga.

ED.: S. DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, *Patrimonio cultural de San Isidoro de León. Documentos del siglo XIV. Colección diplomática*, León 1994, 411-412.

REG.: J. PEREZ LLAMAZARES, *Catálogo de los códices y documentos de la Real Colegiata de San Isidoro de León*, León 1923, 107.

Petrus, ex miseracione diuina Sancte Marie in Cosmedin [diaconus] cardinalis, [Apostolice Sedis] legatus, dilectis in Christo abbati et conuentui monasterii Sancti /² Isidori legionensis, salutem in Domino.

Ad nostram audienciam publicam fidedignorum [...] quondam Nicolaus, abbas monasterii Sancti Isidori legionensis, /³ hospitem Sancti Florani, ad ipsum monasterium pertinens, cum omnibus iuribus et pertinenciis suis [...] Alfonso Ferdinandi, laico legionensi, auctoritate regia notario /⁴ publico, et certis heredibus suis sub certo censu cum certis oneribus supportandis concessit et [...] ciauit, quod alienac[i]on[...] in preiudicium dicti monasterii [...] dictum /⁵ Alfonsum a dicto hospite et pertinenciis eius, iusticia mediante, fecimus amoueri [...] ad [...] Alfons[...] suplicacionem de receptis et ministratis ac oneribus ex repa /⁶ racionibus ac expensis supportatis per eundem compositum et racionem recipi [...] osen[...] administratorum per nos deputatorum vestri monasterii [...] uacan /⁷ tis et ex fidedignorum relacione comperimus dictum Alfonsum nonnullas domos et possess[i]ones [...] hospitales

fundatos construxisse et reparasse, et bona et iura ipsius fideliter ^{/8} et utiliter [...].stras[...] ac ultra percepta et habita de fructibus et pro[uenti]bus [...] de [...] et administratis ac pro [expe]nsis laboribus et oneribus supportatis ^{/9} per eundem Alfonso[m] quinque milia morabetinorum bone monete antique in regno Ca[stelle] currentis de bonis dicti monasterii recup[er]are, debere [...] igitur ^{/10} accedentes dictum Alfonso[m] de eius bona administratione vnde premium [...] non debeat sustinere decreuimus sibi heredibus suis dicta [quinque] milia ^{/11} morabetinorum de bonis monasterii vestri et hospitalis persoluendos per mod[um] subsequen[tem], infra sex annos proxime sequentes, videlicet hoc presenti anno [...] dic] ^{/12} tos morabetinos in festo Natalis Domini proxime nunc instante, deinde anno pro[ximo] subsequenti in eodem Natalis Domini festo mille morabetinorum et post quolibet ^{/13} ditorum quatuor annorum ex tunc inmediate sequentium in festo supradicto, [iniu]ngentes morabetinos monete supradicto absque difficultate et dampnacione [...] dicto] ^{/14} Alfonso seu heredibus suis sic ut premit[titur] dicta quinque milia morabetinorum bone antique monete integraliter de bonis ipsius monasterii ac hospitalis persoluantur. ^{/15} Ordinamus insuper quod dictis sex annis perdurantibus a data presencium compr[...] Alfonso[m] heredesque sui retineant arrendamentum [...] et prouentuum, ^{/16} iurium et obuencionum, reddituum quatorum de Sancta Engracia et de Rua Noua libere et quiete sine contradiccione aliqua prout in instrumento huiusmodi arrendamen ^{/17} ti super hoc confecto latius continetur. Quodquidem arrendamentum ex certis causis [...] mouentibus de certa sciencia usque ad dictum tempus approbamus. Quocirca dis ^{/18} crecioni uestre auctoritate qua fungimur tenore presentium committimus et in [virtute] sancte obedientie et sub excomunicacionis pena districte precipiendo [mandamus] qua ^{/19} tinus per uos uel alium seu alios, premissa omnia et singula, per nos ut premit[titur] ordin]ata realiter et de facto adimplere curetis, et in terminis prefixis dicto [Al] ^{/20} fonso uel suis heredibus quantitatem taxatam integraliter persolatis et [...] omnium predicatum libere retinere permittatis; alioquin contra vos et quem ^{/21} libet vestrum ad excomunicacionis et denunciacionis ac alias sentencias ac penas proce[ssu], iustitia mediante. Et insuper venerabili in Christo patri episcopo legionensi, uel eius in ^{/22} spiritualibus vicariis, auctoritate predicta, presencium tenore committimus et mandamus quatinus per se uel alium seu alios per ipsum ad hoc deputandum seu deputandos, pre ^{/23} missa omnia et singula, sicuti per nos superius ordinata sunt, per vos et successores vestros de bonis dicti monasterii et hospitalis faciat adimpleri integraliter obseruari, ^{/24} ac de dampnis, expensis et interessis que ipsum Alfonso[m] propter recuperacionem premissorum sustinere habuerit, plenaris satisfieri. Contradictores, auctoritate nostra, per ^{/25} censuram ecclesiasticam compescendo.